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Referat af generalforsamling i Skodsborg Vikingelaug (SVL) tirsdag den 1. oktober kl. 19:30-21:10 

1. Valg af dirigent  
Bestyrelsen foreslog Torben Friis Larsen, der blev valgt med akklamation.  
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.  

2. Formanden aflægger beretning til godkendelse. 
Formanden, høvding Erik Plinius, aflagde beretning. Den skriftlige beretning kan ses på SVL’s 
hjemmeside. 
Beretningen blev godkendt. 

3. Kassereren aflægger beretning og det reviderede regnskab 2023-2024 til godkendelse.  
Kassereren, Vibeke Prahl, aflagde beretning på grundlag af det reviderede regnskab, der var udsendt med 
indkaldelsen til generalforsamlingen. 
Beretningen blev godkendt, og herunder blev det godkendt at overføre periodens resultat på 31.344 kr. til 
næste år. 

4. Godkendelse af nyt budget 2024-2025 og 2025-2026 samt fastsættelse af kontingent og indskud 
for 2025-2026. 
Kassereren, Vibeke Prahl, præsenterede nyt budget 2024-2025 og 2025-2026, der var udsendt med 
indkaldelsen til generalforsamlingen. 
Ulla Kudsk Jensen spurgte, om det er planen, at deltidsmedlemmer skal betale fuldt kontingent, og 
Douglas Malcolm spurgte, om deltidsmedlemmer også skulle betale for at stå på ventelisten, hvortil 
kassereren svarede hhv. ja og nej, forudsat at forslaget om deltidsmedlemmer vedtages. 
Det blev foreslået at nedsætte det tidsrum, den udendørs vandhane løber, hvilket bestyrelsen går videre 
med. 
Nyt budget 2024-2025 og 2025-2026, herunder fastsættelse af kontingent og indskud for 2025-2026, blev 
godkendt. 

5. Valg af bestyrelse, suppleant og revisor  
Bestyrelsen havde foreslået nyvalg af Peter Bak og sagde tusind tak til Ida Kierbye for indsatsen de 
seneste år. Peter Bak blev valgt med akklamation. 

Bestyrelsen havde foreslået, at Marie Malling modtager genvalg som suppleant til bestyrelsen. Marie 
Malling blev genvalgt med akklamation. 

Bestyrelsen sagde tak til Anne Grete Swainson for at have været laugets mangeårige revisor og havde 
foreslået nyvalg af Torben Friis Larsen. Torben Friis Larsen blev valgt med akklamation. 

6.  Behandling af indkomne forslag. 
Bestyrelsen havde foreslået, at tidligere høvding og laugstifter Knud Riedel blev udnævnt til æresmedlem, 
hvilket ceremonimester Peter Hinstrup motiverede, idet han fremhævede, at det var en éngangs-
forestilling at udnævne et æresmedlem. Knud Riedel blev udnævnt til æresmedlem med akklamation. 
Knud takkede for udnævnelsen. 
 
Bestyrelsen foreslog vedtægtsændringer, der var blevet udsendt med indkaldelsen til 
generalforsamlingen. Der var enkelte spørgsmål, som formanden besvarede. Herefter blev 
vedtægtsændringerne enstemmigt vedtaget. 
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Der var rettidigt indkommet forslag fra Bessi Birkelund om, at alle, der er fyldt 90 år og har været på 
venteliste i mere end 2 år, optages uden forbehold. Forslaget blev vedtaget. 

Bestyrelsen foreslog en gæsteordning og en mulighed for at blive deltidsmedlemmer, idet de to forslag var 
blevet udsendt med indkaldelsen til generalforsamlingen. Henrik Svalebæk foreslog, at de to ordninger 
blev vedtaget som forsøgsordninger. Formanden var enig i, at bestyrelsen vil følge udviklingen vedr. de to 
ordninger. Der var enkelte kommentarer og spørgsmål, som formanden besvarede. Der var forslag om at 
nedsætte prisen på deltidsmedlemsskaber og tilbyde det også til medlemmerne. Kassereren svarede, at 
deltidsmedlemmerne har alle de samme rettigheder og pligter som øvrige medlemmer bortset fra 
tidsrummet, og derfor har bestyrelsen foreslået, at deltidsmedlemmer skal betale fuldt kontingent.  

Bestyrelsens forslag om deltidsmedlemmer blev vedtaget.  

Bestyrelsens forslag om gæsteordning blev vedtaget. Der var ændringsforslag fra Ida Lund om, at 
gæsteordningen først starter fra kl. 13 og ikke kl. 12, hvilket blev vedtaget. 

7. Eventuelt 
Der var spørgsmål til kravet i lokalplanen om, at der skal være fri passage i mellemgangen. Formanden 
svarede, at det drøftes indgående med Rudersdal Kommune, hvorledes dette krav skal fortolkes, og det 
forventes, at vi fortsat kan bevare vores borde-bænke i mellemgangen. 

Der var ønske om at få forlænget broen og skabt flere platforme. Brochefen Niels Elers Koch svarede, at 
ønsket er rejst overfor Rudersdal Kommune, der har noteret det, men der er endnu ikke økonomi til det. 

Bent Pedersen foreslog, at generalforsamlingen næste år ventede med at godkende de enkelte forslag, til 
de har været drøftet mere indgående. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen hermed var hævet. 

Formanden takkede Ida Kierbye for sin indsats i bestyrelsen og dirigenten for at have ledet 
generalforsamlingen.  

Formaden bød herefter velkommen til Christoffer Buster Reinhardt, medlem af kommunalbestyrelsen i 
Rudersdal Kommune, der holdt et kort foredrag om jødernes flugt fra Øresundskysten i Rudersdal 
Kommune i 1943 og om hovedpunkterne i det vedtagne budget 2025 for kommunen. Han nævnte bl.a., at 
der p.t. ikke er midler til en bedre bro i Skodsborg, og at det vil hjælpe, hvis SVL kan skaffe fondsmidler til 
medfinansiering. Desuden henviste han til, at SVL kan søge Bylivspuljen i Rudersdal om mindre tilskud.  

 

 

Referatet godkendt: 

                                                                                                                                    
Torben Friis Larsen                                                                                                  Niels Elers Koch 
Dirigent                                                                                                                            Referent 


